
UCHWAŁA NR L/508/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 2267) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964) Rada Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański do kwoty 
nieprzekraczającej 1.200.000,00 zł (słownie: jeden milion dwieście tysięcy złotych) w formie dotacji celowej 
Powiatowi Gdańskiemu z siedzibą w Pruszczu Gdańskim, z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2247G ul. Gałczyńskiego w Pruszczu Gdańskim – etap III”. 

2. Warunki i tryb udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu określi umowa, w której 
zawarte zostaną szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej i jej rozliczenia. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, zostanie udzielona w roku 2023. 

4. Do podpisania umowy, o której mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, upoważnia się Burmistrza Pruszcza 
Gdańskiego. 

5. Dofinansowanie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański nie może przekroczyć 50% wartości łącznej robót 
budowlanych  (ETAP I, II i III). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: 33340C2A-461F-4D46-A845-BD8140F6C849. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym: „Gminy, związki międzygminne oraz 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie badź innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielać pomocy, w tym finansowej". 

 
Starosta Gdański, pismem numer IN.7126.6.32.2022 z dnia 16.09.2022 r., zwrócił się do Gminy Miejskiej 

Pruszcz Gdański z wnioskiem o zabezpieczenie środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc finansową na 
realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2247G ul. Gałczyńskiego 
w Pruszczu Gdańskim - ETAP III".  

 
Przebudowa ul. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Pruszczu Gdańskim podzielona została 

 na III ETAPY obejmujące: 
- ETAP I – odcinek od skrzyżowania z ul. Jana Kasprowicza do skrzyżowania z ul. Józefa Konrada   
   Korzeniowskiego, 
- ETAP II – odcinek od skrzyżowania z ul. Józefa Konrada Korzeniowskiego do skrzyżowania z ul. Stefana  
  Czarnieckiego. 
- ETAP III – odcinek od skrzyżowania z ul. Stefana Czarnieckiego do ul. Powstańców Warszawy. 
 

W ramach ETAPU I przebudowany został odcinek od skrzyżowania z ul. Jana Kasprowicza  
do skrzyżowania z ul. Józefa Konrada Korzeniowskiego o długości 430,31 mb. 
Koszt niniejszego odcinka drogi wyniósł 3.842.505,82 zł, w tym: 
- Gmina Miejska Pruszcz Gdański – 1.693.289,24 zł (słownie: jeden milion sześćset dziewięćdziesiąt trzy  
  tysiące dwieście osiemdziesiąt dziewięć złotych 24/100), 
- Powiat Gdański – 2.149.216,58 zł (słownie: dwa miliony sto czterdzieści dziewięć tysięcy dwieście szesnaście 
złotych 58/100). 
 

W ramach ETAPU II przewidziano do przebudowy odcinek od skrzyżowania z ul. Józefa Konrada 
Korzeniowskiego do skrzyżowania z ul. Stefana Czarnieckiego o długości ok. 408 mb.  
Koszt wykonania niniejszego odcinka drogi wyniesie 5.295.296,02 zł, w tym: 
- Gmina Miejska Pruszcz Gdański – 2.734.206,65 zł (słownie: dwa miliony siedemset trzydzieści cztery      
  tysiące dwieście sześć złotych 65/100), 
- Powiat Gdański – 2.561.089,37 zł (słownie: dwa miliony pięćset sześćdziesiąt jeden tysięcy osiemdziesiąt  
  dziewięć złotych 37/100). 

 
W ramach ETAPU III przewidziano do przebudowy odcinek od skrzyżowania z ul. Stefana Czarnieckiego 

do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 227 ul. Powstańców Warszawy w Pruszczu Gdańskim. 
Przedmiotowy odcinek ulicy obecnie nie spełnia standardów w zakresie bezpieczeństwa użytkowników. 
Mając na względzie stale wzrastające natężenie ruchu samochodowego związane  

z rozbudową wschodniej części miasta zasadne jest podjęcie działań w celu dalszej poprawy stanu pozostałego 
odcinka istniejącej ulicy i udzielenie pomocy finansowej na realizację ETAPU III przedmiotowej inwestycji. 

Szacowany koszt przebudowy ul. Gałczyńskiego przewidziany do realizacji w roku 2023 wyniesie 
2.400.000,00 zł (słownie: dwa miliony czterysta tysięcy złotych).  

 
Podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli zawrzeć umowę określającą zasady współpracy pomiędzy 

Gminą Miejską Pruszcz Gdański oraz Powiatem Gdańskim w zakresie realizacji ETAPU III przebudowy  
ul. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Pruszczu Gdańskim w roku 2023. 

 
 
 
 
 

Id: 33340C2A-461F-4D46-A845-BD8140F6C849. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu L/508/2022 
Data dokumentu 2022-12-14 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Miejską Pruszcz 

Gdański 
Identyfikator dokumentu 33340C2A-461F-4D46-A845-BD8140F6C849 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1516641403 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 14.12.2022 15:40:14 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: 33340C2A-461F-4D46-A845-BD8140F6C849. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-15T08:09:07+0100




